REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº_______, de 2017

(do Sr. Carlos Zarattini)

Requerimento ao Ministro-Chefe

da Secretaria-Geral da

Presidência da República,

Wellington Moreira Franco, para

que forneça informações sobre

notas técnicas, pareceres,

estudos de viabilidade econômica

e outros documentos referentes

ao Programa Crescer anunciado

na terceira reunião do PPI

realizada em 23/08/2017.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal e

no art. 115, inciso I, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, vimos perante V.Exa. solicitar que seja encaminhado ao

Conselho do  Programa de Parcerias de Investimentos - PPI, com

base no Art. 9º da LEI Nº 13.334,  o presente Requerimento, acerca

de informações, tendo em vista o anúncio do Projeto Crescer

definido na terceira reunião do PPI  no dia 23/08/2017, dentre

outros que considerem importante, os seguintes dados e

informações em formato digital e impresso:

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2013.334-2016?OpenDocument

1. Notas técnicas, pareceres, estudos de viabilidade

econômica de todos os projetos do Programa Crescer;

2. Especialmente no caso de venda de ativos: fluxo de

caixa descontado; avaliação por múltiplos e valor

patrimonial dos ativos a serem colocados à venda;

3. Valor de mercado de ativos, regras de tarifas  e modelo

de concessões a serem implementados;

4. O fornecimento de cópia dos documentos oficiais

relativos ao “Programa Crescer”;

5. Informações e o fornecimento de cópias integrais de

eventuais processos de estudos de viabilidade

econômica e dos projetos futuros de concessões e

sobre a real necessidade de venda das participações

acionárias objetos do Programa Crescer.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2017.

Deputado Carlos Zarattini

PT/SP